СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   от «15 »     мая    2020 г                                                            № 50/369

  О применении меры ответственности в отношении депутата Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Батина О.В.
     На основании   части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 12-1 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 года № 54-3 «О противодействии коррупции в Республике Мордовия», Устава Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27 декабря 2019 года № 47/345, рассмотрев заявление Главы Республики Мордовия от 2 апреля 2020 года № 01-20/185,  учитывая, что проступок совершен Батиным О.В. впервые, отягчающие обстоятельства отсутствуют, Совет депутатов Рузаевского муниципального района РЕШИЛ:

1. За представление недостоверных и неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги применить в отношении депутата Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Батина О.В. меру ответственности, предусмотренную частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
« предупреждение ».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Председатель Совета депутатов
Рузаевского муниципального района                                                      В.П. Марчков